
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа с. Васильевка 

муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

Приказ № 145 

от  16 августа  2023 года 

Об организации работы по профилактике ДДТТ 

 

Согласно совместного приказа ГУВД Самарской области и Министерства 

образования и науки Самарской области о проведении ежегодных 

мероприятий, в целях повышения уровня безопасности поведения детей на 

дорогах и транспорте 

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за профилактику ДДТТ  и составление  

плана работы по профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный год 

          - в школе  ио педагога - организатора Быкову Наталью Евгеньевну 

          - в детском саду старшего воспитателя Луконину Наталью  

             Владимировну.                

             

2. Классным руководителям проводить классные часы один раз в 

четверть по правилам дорожного движения с привлечением 

сотрудников ГИБДД. 

 

3. Библиотекарю Шульпиной Надежде Сергеевне ежемесячно проводить 

внеклассные мероприятия по профилактике  дорожно-транспортных 

происшествий, оказывать методическую помощь, организовывать 

выставки рисунков. 

 

 

Директор:                                                        /Голованова Л.Н./ 

С приказом ознакомлены:                            /Луконина Н.В./ 

                                                                        /Быкова Н.Е./ 

                                                                       /Шульпина Н.С./ 


